
Vyzvaná přednáška - Distanční výuka a její dopady na žáky, pedagogy a klima ve škole pohledem pedagoga - 
PaedDr. Karel Kostka, MBA, Ph.D.

INFEKTOLOGIE
odborný garant doc. MUDr. Dalibor Sedláček, CSc.
■ Covid-19 - co vše přivede dítě k hospitalizaci - Kukrálová L
■ Virové gastroenteritidy - stále aktuální? - Kubiska M.
■ Průběhy vybraných infekčních onemocnění dětí s poruchami imunity - Sedláček D.
■ SARS-CoV-2, potraviny a oxidatívni stres - Kopřiva F.
■ To be or not to be vaccinated, that is the question - Mi há I V.



Vyzvaná přednáška - Přístup k očkování a proočkovanost v ČR - poučení z covidové doby - 
prof. MUDr. Roman Chlíbek, Ph.D.

AKTUALITY V PEDIATRIU
■ MEDDI - české řešení telemedicíny s globální vizí - Pecina J.
■ Současný přístup k terapii infantilních hemangiomů - MaIiš J.
■ Zvýšení hodnoty omega3 indexu velmi dobře koreluje s výsledky psychomotorických testů mládeže - Suchánek P.



VYBRANÉ KAPITOLY Z DĚTSKÉ UROLOGIE
odborný garant doc. MUDr. Oldřich Šmakal, Ph.D.
■ Co, kdy, jak s předkožkou? - Šmakal O.
■ Velké problémy malých kluků - kryptorchismus, varikokéla - Šmakal O.
■ Pomočování u dětí - Sarapatka J.
■ Močové infekce od narození po dospělost - Šarapatka J.
■ Vezikoureterální reflux a medicína založená na důkazu - Geier P.



AKTUALITY V PEDIATRII II
■ Imunomodulace v kontextu trénované imunity - Ku niaková R.
■ Rotaviry - ne vždy jen průjem... vlastní zkušenost - Mokroš R
■ Alergie na bílkovinu kravského mléka - od teorie k praxi a k možnostem prevence - Látalová V.
■ Návaznost zdravotní péče o děti těžce nemocné nebo s postižením - Matyášová R
■ Pilotní projekt novorozeneckého screeningu a první zkušenosti s genovou léčbou SMA - Haberlová J. 

(Prednáška sponzorovaná společností Novartís, s. r. o.)
■ Podpora pacientů se spinální svalovou atrofií - Kočová H.
■ Rekurentní infekce močových cest - Kacetl L.
■ Představení Dětského oddělení Vsetínské nemocnice - Kurtinová E.

DUŠEVNÍ PORUCHY U DĚTÍ A COVID-19
odborná garantka doc. MUDr. Libuše Stárková, CSc.
■ Duševní poruchy u dětí a adolescentů v období pandemie covidu-19 - nárůst depresivních a úzkostných poruch - 

Bínová Š.
■ Covid-19 a lockdown - vliv na incidenci poruch příjmu potravy - Stárková L.
■ Děti a digitální technologie - Sadílková Z.



ŽIVOTEM INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII I.
odborná garantka Hana Ptáčkova, MBA
■ Akutní stavy v pediatrii - Šeda M.
■ Životem naší JIPKY - Hanousková T.
■ Základní a rozšířená neodkladná kardiopulmonální resuscitace u dětí - Šeda M.
■ Extrakorporální ohřev hluboce podchlazeného utonulého 7letého chlapce v kardiovaskulárním centru 

pro dospělé - Šimek M.
■ Neštěstí u Zámeckého rybníka - Bantová Z.
■ Jak dokáže pneumokok potrápit - Hejtmanové A.
■ Vánoční zázrak - Urbášková L.



ŽIVOTEM INTENZIVNÍ PÉČE V PEDIATRII II.
odborná garantka Hana Ptáčkové, MBA
■ Nebezpečná hra - Malík O.
■ Preanalytická fáze při analýze krevních plynů je klíčová - Plassová M.
■ I v nouzi sedá pobavit-Marabety A.

ONEMOCNĚLO NÁM DÍTĚ...
odborná garantka Mgr. Světlana Kašubová
■ Maro, zastav rhabdo! - Jurčíková M., Medková P.
■ Lilianka bojovnice - Frelichová L, Medková P.
■ Edukace neslyšící matky u dítěte s DM I. typu - Kuncková M., Rojová P.
■ Těšili se na miminko... Stelinka - Kašubová S., Hůlková E.
■ Návaznost zdravotní péče o děti těžce nemocné nebo s postižením - Matyášová P.
■ Aplikace imunoglobulinů u imunodeficitních pacientů - Mullerová I



TAJEMSTVÍ ÚSMĚVU 
odborná garantka Mgr. Pavla Medková
■ Valí vs. Nanda Auditorová - Švestková H., Nemerádová H.
■ Zlatá rybka - Juráčková A.
■ Každá rodina s vážně nemocným dítětem potřebuje naši pomoc a podporu - Mihálová H.
■ Zdravotní klaun - Vodičková Z.



ZAJÍMAVOSTI V DĚTSKÉ CHIRURGII 
odborná garantka Bc. Hana Dědochová
■ Závažné komplikace covidu-19 u dětí - Dvořák D.; Vykopalová K.
■ Plazmová koblace - metoda odstranění nosní a krční mandle - Králová K., Novotná L.
■ Ošetřovatelská péče o dítě po operaci pyeloplastiky - Koldová L.
■ Vývojová dysplazie kyčelního kloubu - Dědochová H.



IP PROMOŘENI COVIDEM-19 - MÁME NOVÉ INFEKČNÍ VÝZVY? - MUDr. Zuzana Blechová, PhD.
Interaktivní přednáška s hlasováním publika

AKTUALITY V PEDIATRII III
■ Moderní léčba atopické dermatitídy - Vavříková L

(Přednáška sponzorovaná společnostíSanofi)



NEDONOŠENÉ DĚTI A JEJICH VYBRANÉ POTÍŽE
odborný garant MUDr. Vladimír Mišuth
■ Slyším? - Bodnár V.
■ Vidím - ŠimičákJ.
■ Helmička - Pospíšil L
■ Knoflík nebo boule-Slováková J.
■ A co ty krvinky? - Mišuth V.

1D



ZAJÍMAVÉ KAZUISTIKY Z KLINICKÉ PRAXE 
odborný garant prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc.
■ Rozsáhlá ilikofemorální žilní trombóza při Mayův-Thurnerově syndromu u adolescenta - Gut J. 

Když lékaři neslyší - Kodytková J.
Byl to PIMS, nebo ne? - Rozsíval P.
ip Alternativou k destrukci - Ryba L

■ V hlavní roli stafylokok - Retamoza R.
■ Pernio-like léze - infekce covidu-19 u dětí - Krausová V.

Proč ta meléna? - Zedníčková Škodová H.
Čert nikdy nespí aneb jenom GBS pozitivní matka a neobvyklá příčina asfyxie u novorozence - Šuláková S.
Kazuistika chlapce s mimovolními pohyby, které vznikly jako nežádoucí účinek antiemetik - Geryk M.


